ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•/ъс&лс&ъ и.Юлз/4

I Го новой редакции пунктов приказа
от 27.05.2021 № 665/1 «Об утверждении Совета основных
образовательных программ бакалавриата СВ.5094.* «Общая и L J I прикладная фонетика», магистратуры ВМ.5715.* «Общая и
прикладная фонетика» и магистратуры ВМ.5892.* «Искусственный |
интеллект в моделировании речевой деятельности»

С соответствии с приказом от 02.02.2022 № 629/1 «О распространении
полномочий Совета образовательных программ бакалавриата СВ.5094.* «Общая и
прикладная фонетика», магистратуры ВМ.5715.* «Общая и прикладная фонетика»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1,2 приказа от 27.05.2021 № 665/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ бакалавриата СВ.5094.* «Общая и прикладная
фонетика», магистратуры ВМ.5715.* «Общая и прикладная фонетика» и
магистратуры ВМ.5892.* «Искусственный интеллект в моделировании речевой
деятельности» в следующей редакции:
«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5094.* «Общая и прикладная фонетика», магистратуры ВМ.5715.* «Общая и
прикладная фонетика» и магистратуры ВМ.5892.* «Искусственный интеллект в
моделировании речевой деятельности»:

1.1. Алексеева Татьяна Михайловна, директор программ по английскому
языку ЧОУ ВО «Институт иностранных языков» (по согласованию);

1.2. Власов Андрей Николаевич, профессор, заведующий Отделом
русского фольклора ФГБУН Институт русской литературы (Пушкинский Дом) РАН
(по согласованию);

1.3. Завьялова Виктория Львовна, доктор филологических наук, доцент
Кафедры лингвистики и межкультурной коммуникации ФГАОУ ВО
«Дальневосточный федеральный университет», директор Научно-образовательного
центра «Прикладная лингвистика и речевые технологии» Восточного института
Школы региональных и международных исследований ФГАОУ ВО
«Дальневосточный федеральный университет» (по согласованию);

1.4. Карпов Алексей Анатольевич, руководитель Лаборатории речевых и
многомодальных интерфейсов ФГБУН «Санкт-Петербургский Федеральный

I исследовательский центр Российской академии наук» (по согласованию);

J

1.5. Свирава Тимур Нугзарович, заведующий Отделом
исследований экстремистских материалов, видео- и звукозаписей ФБУ «Северо-
Западный региональный центр судебной экспертизы» Министерства юстиции
Российской Федерации, государственный судебный эксперт по экспертной
специальности 7.1 «Исследование голоса и звучащей речи» (по согласованию);

1.6. Смирнов Валентин Александрович, кандидат технических наук,
генеральный директор ООО «Спич Драйв» (по согласованию);

1.7. Таланов Андрей Олегович, кандидат технических наук, ведущий
руководитель проектов ООО «Центр речевых технологий» (по согласованию);

1.8. Шевченко Татьяна Ивановна, доктор филологических наук,
профессор Кафедры фонетики английского языка ФГБОУ ВО «Московский
государственный лингвистический университет» (по согласованию);

1.9. Яскевич Виталий Валерьевич, кандидат филологических наук,
доцент Кафедры фонетики Минский государственный лингвистический университет
(по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Карпова А.А.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Самусенко Г.В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана Филологического факультета Корышева М.В. в документе
от 29.09.2021 №9271/1.

Проректор
по учебно-методической работе ' Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru